РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

     22 сентября 2020 года                              г. Новомичуринск                                                            № 55

О порядке присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей

организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных

органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов

Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального

района Рязанской области

Обсудив проект модельного муниципального правового акта «О порядке присутствия

граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц),

общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на

заседаниях Совета депутатов Новомичуринского городского поселения Пронского

муниципального района Рязанской области», направленного прокуратурой Пронского района

Рязанской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского

поселения

решил:

1. Отклонить проект модельного муниципального правового акта «О порядке

присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций

(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов

местного самоуправления, на заседаниях Совета депутатов Новомичуринского городского

поселения Пронского муниципального района Рязанской области» ввиду

нецелесообразности принятия указанного нормативного правового акта, дублирование его

положений с Регламентом Совета депутатов Новомичуринского поселения, утвержденным

решением Совета депутатов Новомичуринского поселения от 15.04.2014 №25 (в ред.

решений от 24.12.2015 №105, от 21.02.2017 №17).

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение.

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                       И.В.Гришин